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Tutkimustapa
Tutkimuksen teki Radio Dei yhteistyössä Kirkon tutkimuskeskuksen kanssa. Kysely osoitettiin 

sähköpostin välityksellä 6 100 ev.lut.kirkon työntekijälle. Vastaajiksi valittiin noin 150 

ammattinimikettä, sisältäen papit, diakoniatyön-, lapsityön-, nuorisotyön- ja 

perhetyöntekijät. Lisäksi vastaajiin kuului kirkon lähetyssihteerit ja tiedottajat. Vertailun 

vuoksi kysymyksissä on pyritty pitämään samoja sanamuotoja kuin mitä Kirkon 

tutkimuskeskus on aiemmin käyttänyt tutkiessaan koko väestöä näkemyksiä.

Osoitelähde: Agora-seurakuntarekisteri

Vastausaika oli 15.2.-28.2.2013. Kyselyyn otti osaa 1904 henkilöä, vastausprosentti oli 31 %.

Tähän yhteenvetoon on kerätty tietoja siltä osin kuin niissä löytyi taustaryhmittäin eroja. 

Esimerkiksi ikärakenteen mukaan ei tuloksissa näkynyt oleellisia eroja ja siksi niitä ei ole 

tähän otettu omaksi taustaryhmäksi.

Lisätietoja:

Radio Dei: Lauri Nurminen, lauri.nurminen@radiodei.fi



Kyselyssä esitetyt kysymykset

Mitkä seuraavista vastaa parhaiten omaa käsitystäsi Jumalasta?

Mitä mieltä olet seuraavista väittämistä?

- Jeesus syntyi neitseestä

- Jeesus on Jumalan Poika

- Jeesus on ylösnoussut

- Jeesuksen opetukset ja elämänohjeet soveltuvat oman aikamme elämänohjeiksi

- Raamatussa kerrotut ihmeet ovat todella tapahtuneet- Raamatussa kerrotut ihmeet ovat todella tapahtuneet

- Jumala tekee ihmeitä myös nykyajassa esim. parantaa ihmisiä

- Kaikki ihmiset lopulta pelastuvat

- Kaikki ihmiset herätetään kuolleista ja toisille seuraa iankaikkinen elämä ja toisille kadotus

- Jeesus palaa tuomitsemaan eläviä ja kuolleita

- Helvetti on konkreettinen paikka, jonne joutuvat kuoleman jälkeen ne, jotka eivät usko Jeesukseen

- Saatana on olemassa

- On olemassa persoonallinen, rukouksiin vastaava Jumala

Missä määrin pidät itseäsi teologisesti liberaalina tai konservatiivina kirkon piirissä?

Poikkeamat keskiarvosta on merkitty punaisella rengastuksella. Jos tulos on selvästi alle kaikkien 

vastaajien keskiarvon, niin poikkeama on merkitty punaisella katkoviivalla.



YLEISTULOKSET
vastaajina kaikki-ryhmä



Mitkä seuraavista vastaa parhaiten omaa 
käsitystäsi Jumalasta?

N = 1904

Uskon kristinuskon Jumalaan
kuten kirkko opettaa

En oikein tiedä uskonko
Jumalaan vai en

Uskon kristinuskon Jumalaan,
joskin varsin eri tavalla kuin kirkko opettaa.

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

Epäilen Jumalan olemassaoloa

En usko Jumalan olemassaoloon

En osaa sanoa



Mitä mieltä olet seuraavista väittämistä?
Kaikki vastaajat, N = 1904

Jeesuksen opetukset ja elämänohjeet

Jeesus syntyi neitseestä

Jeesus on ylösnoussut

Jeesus on Jumalan Poika

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

Jeesuksen opetukset ja elämänohjeet

soveltuvat oman aikamme elämänohjeiksi 

Raamatussa kerrotut ihmeet 

ovat todella tapahtuneet

On olemassa persoonallinen, 

rukouksiin vastaava Jumala

Jumala tekee ihmeitä myös nykyajassa 

esim. parantaa ihmisiä

Saatana on olemassa



Mitä mieltä olet seuraavista väittämistä?
Kaikki vastaajat, N = 1904

Kaikki ihmiset herätetään kuolleista
ja toisille seuraa iankaikkinen

elämä ja toisille kadotus

Kaikki ihmiset lopulta pelastuvat 3

elämä ja toisille kadotus

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

Jeesus palaa tuomitsemaan
eläviä ja kuolleita

Helvetti on konkreettinen paikka,
jonne joutuvat ne, jotka eivät

usko Jeesukseen



Missä määrin pidät itseäsi teologisesti 
liberaalina tai konservatiivina kirkon piirissä?

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



TAUSTARYHMITTÄIN



”Jeesus syntyi neitseestä”



”Jeesus syntyi neitseestä”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Jeesus syntyi neitseestä”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jeesus syntyi neitseestä”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jeesus on Jumalan Poika”



”Jeesus on Jumalan Poika”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Jeesus on Jumalan Poika”
N = 1904
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”Jeesus on Jumalan Poika”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jeesus on ylösnoussut”



”Jeesus on ylösnoussut”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Jeesus on ylösnoussut”
N = 1904
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”Jeesus on ylösnoussut”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jeesuksen opetukset ja elämänohjeet
soveltuvat oman aikamme elämänohjeiksi”soveltuvat oman aikamme elämänohjeiksi”



”Jeesuksen opetukset ja elämänohjeet
soveltuvat oman aikamme elämänohjeiksi”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Jeesuksen opetukset ja elämänohjeet
soveltuvat oman aikamme elämänohjeiksi”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jeesuksen opetukset ja elämänohjeet
soveltuvat oman aikamme elämänohjeiksi”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Raamatussa tapahtuneet ihmeet
ovat todella tapahtuneet”ovat todella tapahtuneet”



”Raamatussa tapahtuneet ihmeet
ovat todella tapahtuneet”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Raamatussa tapahtuneet ihmeet
ovat todella tapahtuneet”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Raamatussa tapahtuneet ihmeet
ovat todella tapahtuneet”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jumala tekee ihmeitä myös nykyajassa
esim. parantaa sairaita”



”Jumala tekee ihmeitä myös nykyajassa
esim. parantaa sairaita”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Jumala tekee ihmeitä myös nykyajassa
esim. parantaa sairaita”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jumala tekee ihmeitä myös nykyajassa
esim. parantaa sairaita”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Kaikki ihmiset lopulta pelastuvat”



”Kaikki ihmiset lopulta pelastuvat”
N = 1904
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1

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.
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”Kaikki ihmiset lopulta pelastuvat”
N = 1904
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Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013
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”Kaikki ihmiset lopulta pelastuvat”
N = 1904

6 %

3

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013
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”Kaikki ihmiset herätetään kuolleista, 
toisille seuraa iankaikkinen elämä ja toisille kadotus”



”Kaikki ihmiset herätetään kuolleista, 
toisille seuraa iankaikkinen elämä ja toisille kadotus”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Kaikki ihmiset herätetään kuolleista, 
toisille seuraa iankaikkinen elämä ja toisille kadotus”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Kaikki ihmiset herätetään kuolleista, 
toisille seuraa iankaikkinen elämä ja toisille kadotus”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jeesus palaa tuomitsemaan eläviä ja kuolleita”



”Jeesus palaa tuomitsemaan eläviä ja kuolleita”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Jeesus palaa tuomitsemaan eläviä ja kuolleita”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Jeesus palaa tuomitsemaan eläviä ja kuolleita”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Helvetti on konkreettinen paikka, 
jonne joutuvat kuoleman jälkeen ne, 

jotka eivät usko Jeesukseen”jotka eivät usko Jeesukseen”



”Helvetti on konkreettinen paikka, jonne joutuvat
kuoleman jälkeen ne, jotka eivät usko Jeesukseen”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Helvetti on konkreettinen paikka,  jonne joutuvat
kuoleman  jälkeen ne, jotka eivät usko Jeesukseen”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Helvetti on konkreettinen paikka, jonne joutuvat 
kuoleman jälkeen ne, jotka eivät usko Jeesukseen”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Saatana on olemassa”



”Saatana on olemassa”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”Saatana on olemassa”
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”Saatana on olemassa”
N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”On olemassa persoonallinen, 
rukouksiin vastaava Jumala”



”On olemassa persoonallinen, 
rukouksiin vastaava Jumala”

N = 1904
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(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



”On olemassa persoonallinen, 
rukouksiin vastaava Jumala”

N = 1904
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”On olemassa persoonallinen, 
rukouksiin vastaava Jumala”

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



”Missä määrin pidät itseäsi teologisesti
liberaalina tai konservatiivina?”



Pitää itseään teologisesti liberaalina
N = 1904

4 

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



Pitää itseään teologisesti konservatiivisena
N = 1904

5 %

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



Ei pidä itseään teologisesti 
liberaalina eikä konservatiivina

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

(* Tulos on suuntaa-antava

vastaajamäärän vuoksi.



Pitää itseään teologisesti liberaalina
N = 1904

3

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



Pitää itseään teologisesti konservatiivina
N = 1904

2 %

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013



Ei pidä itseään teologisesti 
liberaalina eikä konservatiivina 

N = 1904

Lähde: Radio Dein ja Kirkon tutkimuskeskuksen kysely ev.lut. kirkon työntekijöille, helmikuu 2013

2 %

3 %



YHTEENVETO

Kokonaisuutta ajatelleen kirkon työntekijät uskovat melko vakaasti 

kristinuskon ydinoppeihin.

Vahvin usko kristinuskon ydinoppeihin on diakoniatyössä olevilla, 

kanttoreilla, konservatiiveiksi itsensä määrittelevät sekä Lapuan ja kanttoreilla, konservatiiveiksi itsensä määrittelevät sekä Lapuan ja 

Mikkelin hiippakunnan työntekijöillä.

Eniten epävarmuutta ilmeni naispapeilla, lapsityössä olevilla ja 

tiedotustehtäviä tekevillä sekä Helsingin hiippakunnassa työskentelevillä.


